/w

RJNDAÇÂO
FACULDADE DE MEDICINA

São Paulo, 28 de abril de 2023

CTR 183/23

Uma. Sra.

Lenira Carvalho Almada Melo

Coordenadora de Gestão - Secretaria Executiva

Ministério da Saúde

Ref.: Prestação de Contas Parcial NUP n» 25000.057433/2015-52

Prezada Senhora,

Em atenção à portaria de consolidação n.o 05 de 28/09/2017, encaminhamos
os documentos abaixo relacionado.

a) ICESP/DIREX/Ofício noi62/2023;
b) Extratos Bancários;
c) Relatório de Execução Físico-Financeiro;
d) Conciliação Bancária;
e) Execução Financeira;
f) Relação de Pagamentos e Cópia dos documentos e
g) Demonstrações Contábeis.

Agradecemos a atenção e ficamos à disposição para os esclarecimentos que
se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Angrisano
retor financeiro

^=%jr
FUNDAÇÃO

^ FACULDADE DE MEDICINA

PRONON NUP 25000.057433/2015-52 - RS 3.135.506.67

TERMO DE COMPROMISSO CELEBRADO EM 23/10/2018

CAPACITAÇÃO EM ATENÇÃO AO PACIENTE ONCOLÓGICO CRÍTICO E DIAGNÓSTICO
POR IMAGEM NA ONCOLOGIA

RELATÓRIO DE EXECUCAO DAS RECEITA E DESPESAS

3AN A DEZ/2022

RS

(A) SALDO ANTERIOR (R$) 3.989.284,54

(B) RECEITAS

Recebimentos doações

Receitas Financeiras 459.442,07

TOTAL RECEITAS 4.448.726,61

(C) DESPESAS

Recursos Humanos de Apoio -

Serviços Terceiros - PJ (783,91)

Material de Consumo -

Captação de Recursos -

Obras e Instalações -

Equipamentos e Material Permanente -

Equipamentos de Informática -

Devolução de verba -

TOTAL DESPESAS (783,91)

SALDO DISPONÍVEL PARA O MÊS SEGUINTE (A+B-C) 4.447.942,70

São Paulo, 01 de fevereiro de 2023

ylmaro Angrissgnsano

Diretor Financeiro

PRONON ICESP - CG 88156 Página 1 de 3

#w

fundaçAo
FACULDADE DE MEDICINA

PRONON NUP 25000.057433/2015-52 - RS 3.135.506.67

TERMO DE COMPROMISSO CELEBRADO EM 23/10/2018

CAPACITAÇÃO EM ATENÇÃO AO PACIENTE ONCOLÓGICO CRÍTICO EDIAGNÓSTICO POR IMAGEM NA ONCOLOGIA

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS

JAN A DEZ/2022

FAVORECIDO
CNPJ/CPF

DOCUMENTO PAGAMENTO

VALOR (R$}
• TIPO N® EMISSÃO CH/OB DATA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL N/T DARF N/T 31/12/21 PA6T0 15761 20/01/22 (34,75)

GRANTTHORNTON AUDITORES INDEPENDENTES 10.830.108/0001-65 NOTA FISCAL 25421 09/08/22 PAGTO 10563 18/08/22 (703,09)

SECRETARIA DA RECEITAFEDERAL N/T DARF N/T 31/08/22 PAGTO 17206 20/09/22 . (11.23)

SECRETARIA DA RECEITAFEDERAL N/T DARF N/T 31/08/22 PAGTO 17206 20/09/22 (34,84)

TOTAL

(783,91)

aulo, 01 de fevereiro de 2023

Am^ Angrisano
Diretor Financeiro

PRONON ICESP - CG 88156
Página 2 de 3

/w

^ fundaçAo
% FACULDADE DEMEDICINA

PRONON NUP 25000.057433/2015-52 - R& 3.135.506.67

TERMO DE COMPROMISSO CELEBRADO EM 23/10/2018

CAPACITAÇÃO EM ATENÇÃO AO PACIENTE ONCOLÓGICO CRÍTICO E DIAGNÓSTICO
POR IMAGEM NA ONCOLOGIA

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

DEZ/2022

SALDO BANCÁRIO EM 31/12/2022 (EXTRATO ANEXO) 4.447.942,70

(+) LANÇAMENTOS PENDENTES A CRÉDITO

total q —

(-) LANÇAMENTOS PENDENTES A DÉBITO

TOTAL 0,00

SALDO RELATÓRIO DE EXECUÇÃO DE RECEITAS EDESPESAS 4.447.942,70

São Paulo, 01 de fevereiro de 2023

aro Angrisano

iretor Financeiro

PRONON ICESP - CG 88156
Página 3 de 3

Anexo 6 do AnexolXXXVI

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO DAS DESPESAS - NgP N.225000.057433/2015-52 - VALOR INICIAL DO PROJETO: R$3.135.506,67

VALOR APÓS REMANEJAMENTO: R$ 2.686.330,98
CUSTOS DIRETOS DO PROJETO

NATUREZA DESCRIÇÃO. PREVISÃO DE DESPESAS (R$) % SOBRE 0 VALOR TOTAL DO PROJETO

CUSTEIO

Recursos Humanos de Apoio 757.758,11

Serviços Terceiros - PJ' 414.570,00 3%

Material de Consumo 5.006,45

Captação de Recursos 0,00

CUSTOS INDIRETOS DO PROJETO

CAPITAL

Obras e Instalações 0,00

Equipamentos e Material Permanente 1.389.235,27

Equipamentos de Informática 119.761,15

TOTAL 2.686.330,98

24/04/2024, 08:21 PORTARIA SE/MS Nº 511, DE 17 DE ABRIL DE 2024 - PORTARIA SE/MS Nº 511, DE 17 DE ABRIL DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-se/ms-n-511-de-17-de-abril-de-2024-555165553 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/04/2024 | Edição: 76 | Seção: 1 | Página: 179

Órgão: Ministério da Saúde/Secretaria Executiva

PORTARIA SE/MS Nº 511, DE 17 DE ABRIL DE 2024

Dá publicidade aos resultados das análises de prestações de

contas anuais de projeto executado no âmbito do Programa

Nacional de Apoio à Atenção Oncológica (Pronon).

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe

confere o art. 13 do Anexo I do Decreto nº 11.798, de 28 de novembro de 2023; considerando os arts. 1º ao

14 da Lei nº 12.715, de 17 de setembro de 2012, que institui o Programa Nacional de Apoio à Atenção

Oncológica (Pronon) e o Programa Nacional de Apoio à Atenção da Saúde da Pessoa com Deficiência

(Pronas/PCD); considerando a regulamentação estabelecida pelo Decreto nº 7.988, de 17 de abril de 2013;

e considerando o disposto no art. 100 do Anexo LXXXVI à Portaria de Consolidação nº 5/GM/MS, de 28 de

setembro de 2017, resolve:

Art. 1º Publicar os seguintes resultados das análises de prestações de contas anuais de projeto

executado no âmbito do Programa Nacional de Apoio à Atenção Oncológica (Pronon).

I - Razão Social: Fundação Faculdade de Medicina.

CNPJ: 56.577.059/0006-06.

Município/UF: São Paulo/SP

Título do projeto: "Capacitação em Atenção ao Paciente Oncológico Crítico e Diagnóstico por

Imagem na Oncologia".

Órgão responsável pela análise: Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde do

Ministério da Saúde (SGTES/MS).

Tipo de análise: Execução física.

Processo NUP: 25000.057433/2015-52

Período analisado: Exercício 2018.

Embasamento: Parecer Técnico nº 177/2024-CORES/CGESC/DEGES/SGTES/MS

(0039589002) e Despacho SGTES/GAB/SGTES/MS (0039794107)

Resultado: Aprovada

II - Razão Social: Fundação Faculdade de Medicina

CNPJ: 56.577.059/0006-06

Município/UF: São Paulo/SP

Título do projeto: "Capacitação em Atenção ao Paciente Oncológico Crítico e Diagnóstico por

Imagem na Oncologia".

Órgão responsável pela análise: Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde do

Ministério da Saúde (SGTES/MS).

Tipo de análise: Execução física.

Processo NUP: 25000.057433/2015-52

Período analisado: Exercício 2019

Embasamento: Parecer Técnico nº 177/2024-CORES/CGESC/DEGES/SGTES/MS

(0039589002) e Despacho SGTES/GAB/SGTES/MS (0039794107)

Resultado: Aprovada

24/04/2024, 08:21 PORTARIA SE/MS Nº 511, DE 17 DE ABRIL DE 2024 - PORTARIA SE/MS Nº 511, DE 17 DE ABRIL DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-se/ms-n-511-de-17-de-abril-de-2024-555165553 2/2

III - Razão Social: Fundação Faculdade de Medicina

CNPJ: 56.577.059/0006-06

Município/UF: São Paulo/SP

Título do projeto: "Capacitação em Atenção ao Paciente Oncológico Crítico e Diagnóstico por

Imagem na Oncologia".

Órgão responsável pela análise: Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde do

Ministério da Saúde (SGTES/MS).

Tipo de análise: Execução física.

Processo NUP: 25000.057433/2015-52

Período analisado: Exercício 2020

Embasamento: Parecer Técnico nº 178/2024-CORES/CGESC/DEGES/SGTES/MS

(0039589026) e Despacho SGTES/GAB/SGTES/MS (0039794107)

Resultado: Aprovada

IV - Razão Social: Fundação Faculdade de Medicina

CNPJ: 56.577.059/0006-06

Município/UF: São Paulo/SP

Título do projeto: "Capacitação em Atenção ao Paciente Oncológico Crítico e Diagnóstico por

Imagem na Oncologia".

Órgão responsável pela análise: Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde do

Ministério da Saúde (SGTES/MS).

Tipo de análise: Execução física.

Processo NUP: 25000.057433/2015-52

Período analisado: Exercício 2021

Embasamento: Parecer Técnico nº 178/2024-CORES/CGESC/DEGES/SGTES/MS

(0039589026) e Despacho SGTES/GAB/SGTES/MS (0039794107)

Resultado: Aprovada

V - Razão Social: Fundação Faculdade de Medicina

CNPJ: 56.577.059/0006-06

Município/UF: São Paulo/SP

Título do projeto: "Capacitação em Atenção ao Paciente Oncológico Crítico e Diagnóstico por

Imagem na Oncologia".

Órgão responsável pela análise: Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde do

Ministério da Saúde (SGTES/MS).

Tipo de análise: Execução física.

Processo NUP: 25000.057433/2015-52

Período analisado: Exercício 2022

Embasamento: Parecer Técnico nº 178/2024-CORES/CGESC/DEGES/SGTES/MS

(0039589026) e Despacho SGTES/GAB/SGTES/MS (0039794107)

Resultado: Aprovada

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SWEDENBERGER DO NASCIMENTO BARBOSA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

roliveira
Realce

	CTR 183-23
	Prestação de Contas - Anexos
	PORTARIA SE-MS Nº 511, DE 17 DE ABRIL DE 2024 - DOU - 19-04-2024